



(UN 2023/0069) Danderyd 2023-06-12

Motion Kvalitetsrapporter i förskola och skola och Revisorernas Granskning av personal- och kompetensförsörjning 22-11-17

Prioriterade mål för grundskolan 2022-2023.

Fortsatt arbete mot höga kunskapsresultat. Grundskolan har fortsatt fokus på undervisning och att rekrytera behöriga lärare.

Grundskolan i Danderyd har en behörighet på 82,9 % behöriga lärare.

Prioriterade mål för förskolan 2022-2023.

Fortsatt arbete med att ge barnen goda förutsättningar i sitt lärande med fokus på språkutveckling, flerspråkighet, Läsluftets Naturvetenskap och Teknik.

Förskolan i Danderyd har en behörighet på 36 % behöriga förskollärare.

Kvalitetsrapporten för förskolan anger att rektorerna gärna skulle ha haft en högre andel förskollärare och att det har blivit betydligt fler sökande till förskollärartjänsterna. Lönerna har stigit under senare år men skolpengen har inte ökat i samma omfattning.

Rektorerna vill anställa utbildade förskollärare och det finns många sökande till varje förskollärartjänst men eftersom skolpengen inte har höjts i samma grad som lönerna höjts för förskollärare har budgeten inte medgett anställning av fler förskollärare. Förskolan ska ha möjlighet att följa Läroplanen för förskolan men hänvisas till att endast ha 36 % förskollärare.

Miljöpartiet anser att förskolan ska vara lika prioriterad som grundskolan. Kvaliteten på förskolan behöver bli lika hög som för grundskolan. Kvalitetsrapporten anger att förskolan i stället har satsat på att utbilda helt obehörig personal till barnskötare, hittills 14 st varav flera sedan lämnat kommunen.

I revisorernas specialgranskning 2022 av personal- och kompetensförsörjning står att det är en obalans mellan krav och resurser och besparingsåtgärder. Kommunstyrelsen rekommenderas ta fram en personalpolicy, kompetensförsörjningsstrategi och/eller kompetensförsörjningsplan i syfte att höja andelen förskollärare.

I Kommunrevisionens rapport anges även att kommunen "erbjuder utbildning till utbildade barnskötare till förskollärare". Det uppges även finnas "en intern karriärväg genom platsansvariga förskollärare". Detta är något helt nytt. En ny karriärväg genom platsansvariga förskollärare har under de senaste två mandatperioderna inte varit föremål för diskussion i vare sig UN eller dess beredningsutskott.

Miljöpartiet ifrågasätter att förskolans prioriterade mål på språkutveckling, flerspråkighet och Läsllyftet kan uppnås med så stor andel obehöriga lärare. Förskolläraren har ansvar för att det målinriktade arbetet främjar barns utveckling och lärande. Förskolans läroplan ska följas!

Yrkande

Miljöpartiet yrkar att Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen

1. följer kommunrevisorernas rekommendation att ta fram styrande dokument såsom en kompetensförsörjningsstrategi och/eller kompetensförsörjningsplan för förskollärare i enlighet med kommunrevisorernas rapport Granskning av personal- och kompetensförsörjning
2. höjer skolpengen med minst löneutvecklingen för förskollärare och att behörighetsgraden för förskolan höjs i motsvarande kvalitetsnivå som för grundskolan

Miljöpartiet de gröna i Danderyd 2023-06-12

Ruby Rosén

Carolin Robson